УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря 2019 г. №374 г. Качканар

Об утверждении Порядка представления и размещения сведений о
среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и

главных бухгалтеров муниципальных учреждений Качканарского
городского округа, подведомственных Управлению образованием

Качканарского городского округа

В целях осуществления полномочий органа местного самоуправления
по реализации положений статьи 349.5 Трудового кодекса Российской
Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Качканарского городского округа, Управление
образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок представления и размещения сведений о
среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных
бухгалтеров муниципальных учреждений Качканарского городского округа,
подведомственных Управлению образованием Качканарского городского
округа (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
Управления образованием Качканарского городского округа в
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М.А. Мальцева

УТВЕРЖДЁН
Постановлением Управления образованием

Качканарского городского округа от 25.12.2019 № 374
«Об утверждении Порядка представления

и размещения сведений
о среднемесячной заработной плате руководителей,

их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных учреждений

Качканарского городского округа,
подведомственных Управлению образованием

Качканарского городского округа»

ПОРЯДОК
представления и размещения сведений о среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений
Качканарского городского округа, подведомственных Управлению образованием

Качканарского городского округа

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру представления и размещения сведений
о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей,
их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Качканарского
городского округа, подведомственных Управлению образованием Качканарского
городского округ (далее - соответственно учреждения) в соответствии с Трудовым
кодексом Российской Федерации.
2. Сведения, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, размещаются в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Управления
образованием Качканарского городского округа \\\\'\\-.ио.куо66.ги (далее - официальный
сайт) в доступном режиме для всех пользователей информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Сведения, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, представляются руководителями

учреждений в Управление образованием Качканарского городского округа на бумажном
носителе или в электронной форме не позднее 25 апреля года, следующего за отчетным,
по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
4. Руководители учреждений несут персональную ответственность за своевременность
представления, достоверность и соответствие представляемых сведений бухгалтерской
(бюджетной) и другой официальной отчетности.
5. Сведения, предусмотренные пунктом 1 настоящего Порядка, размещаются в сети

«Интернет» не позднее 15 мая года, следующего за отчетным, по форме согласно
приложению № 2 к настоящему Порядку.
6. В составе сведений, подлежащих размещению в сети «Интернет», указывается полное
наименование учреждения, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество
лица, в отношении которого размещаются сведения. В составе размещаемой на
официальном сайте информации, предусмотренной пунктом 1 Порядка, запрещается
указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон
и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 Порядка, а
также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального
характера.

Приложение № I

к Порядку представления и размещения
сведений о среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных учреждений Качканарского городского округа,

подведомственных Управлению образованием Качканарского городского округа

ИНФОРМАЦИЯ
о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных

бухгалтеров (наименование учреждения) за 20_ год

№№ Ф.И.О. Должность Среднемесячная заработная
плата, в руб.

Приложение № 2
к Порядку представления и размещения

сведений о среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных учреждений Качканарского городского округа,
подведомственных Управлению образованием Качканарского городского округ а

ИНФОРМАЦИЯ
о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных
бухгалтеров муниципальных учреждений Качканарского городского округа,

подведомственных Управлению образованием Качканарского городского округ за
20_ год

№№ Наименование
муниципального
учреждения

Должность Ф.И.О. Среднемесячная
заработная
плата, в руб.